各位

NEWS RELEASE
平成 22 年 3 月 23 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

「Earth Day Tokyo 2010」に参加決定!!

 中古情報機器取扱い最大手の株式会社パシフィックネット（以下、パシフィックネット）

は、日本最大級の市民環境フェスティバル「Earth Day Tokyo 2010」（2010 年 4 月 17 日

（土）、18 日（日）・代々木公園にて開催）へ 2008 年・2009 年に続き 3 度目の協賛をいた

しますのでお知らせします。

 当社は、同イベントに於いて、環境保護や CO2 削減の一翼を担うリユースの啓蒙・普及・

認知向上を目的とし、下記の通り出展いたします。

【Earth Day について】

1970 年、ウィスコンシン州選出の G・ネルソン上院議員が、４月 22 日を“地球の日”であ

ると宣言、アースデイが誕生しました。地球に感謝し、地球を愛し、自然と共に人類がや

さしく生きていくことを意識し共有する日として、毎年、世界各地で開催され、世界 175
ヶ国と地域の 12,000 団体に 5 億以上の人たちが参加している世界最大の環境フェスティバ

ルです。代々木公園をメイン会場に開催する「アースデイ東京」には、2009 年は 383 もの

グループが集い、14万人の来場者を記録しました。記念すべき 10回目を迎える 2010年は、

「愛と平和の地球の祭典」をコンセプトに、地球を愛する市民の力を集結し、これまで培

ってきた知見やメッセージを力強く発信・共有することで、多様ないのちがつながり合い、

ともに生きる持続可能な社会を創ることを目指します。

【当社出展内容】
パシフィックネットは、ご来場の記念に当社イメージキャラクター『Ｕ君』との記念撮影

を行い、その場でプリントアウトしプレゼントいたします。また、プリントをお待ちの間は

当社が全国に 8 店舗展開する中古パソコン専門店、ＰＣＮＥＴ秋葉原中央口店・ＰＣＮＥＴ

秋葉原 2号店にて人気のパソコン及び周辺機器等の販売コーナーをお楽しみいただけます。
ご来場者にリユースを身近に感じていただき、リユース品を購入したり売却することが直

接、環境保護や CO2 削減に貢献するということ、リユースが地球に優しいことをＰＲいた

します。

～秋葉原で人気の商品を特別価格にて販売～

【株式会社パシフィックネット 会社概要】
パシフィックネットは、全国の主要都市に支店及び店舗を設置し、PC レンタル事業及び

パソコンを主とした中古情報機器の回収から HDD データ消去・買取・販売までを一貫して

手がけ、「地球にやさしい環境をネットでサポート」を企業理念として、情報機器のリユー

ス・リサイクル事業を展開している環境マネジメント企業です。
商  号  株式会社パシフィックネット
所 在 地    東京都港区芝五丁目 20 番１4 号
設   立  昭和 63 年 7 月 8 日
資 本 金   4 億 3,275 万円
代 表 者  代表取締役社長 上田 満弘
従業員数  189 名（平成 21 年 11 月末現在）
事業内容  ・中古パソコン他情報機器類の回収・買取・販売

・パソコン他ＯＡ機器類のレンタル及び販売
Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.prins.co.jp/

【本件に関するお問合せ】  株式会社パシフィックネット    企画広報部：老川・小野
    TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC： http://used.prins.co.jp/ PC レンタル： http://www.pcrental.jp/

以上